

(1923)

Nro.

240.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 20go Października 1797.

Gazety.

FRANCYA

Z Paryża dnia 28. Września.

Prócz Carnota i Boissy d'Anglas także Pastoret i wielu innych Reprezentantów zbiegłych z Paryża do Szwajcaryi przybyło.

Znawdug się tu teraz 3. Pełnomocnicy Państw północney Ameryki, którzy dla pogodzenia niektórych wyni-
U 10 kłych

(1924)

skłych niesnasek między Francją i Ameryką niedawno do naszego przybyli miasta.

Nasze woyska, iak wiadomo, muszą na dzień 6. Października gotowemi być do marszu. Tymczasem codziennie oczekujemy tu na wiadomości z *Udine*, czyli Cesarz na przesłane sobie od Jenerała Buonaparte Ultimatum przestanie, lub nie. W pierwszym przypadku *Buonaparte* ma moc podpisać pokóy. — Jenerał *Angereau* znajduie się tu dotąd: poczynił on wszelkie urządzenia, dla przeszkodzenia zwykłym wynikać częstokroć sprzeczkom między woyskami. — Nawet i północna armia będzie zostawała pod rozkazami iego.

Stosownie do Proklamacyi Dyrektoryatu, ściągającej się do nowych przygotowań woiennych, wydał Minister woienny *Schever*, rozmaite rozkazy. W pierwszym zalecił, ażeby wszyscy oficerowie i inne woyskowe osoby naypóźniej w 3. dniach opuścili Paryż i udali się do swych korpusów. — Nowy Minister Interesów wewnętrzych, Obywatel *Letourneur*, który niedawno z *Nant* przybył, uczynił swym Sekretarzem Oby

(1925)

Obywatela *Dufen*, bywszego *kommandanta* Gwardyi Narodowej w *Nantes*. Rzeczony Minister zaczął już swoje urzędowanie.

Pichegru z swoiemi współtowarzyszami za przybyciem na dniu 22. t. m. do *Rochefort*, natychmiast był na fregatę zaprowadzony, która jeszcze tego samego dnia na morze wypłynęła.

Niedawno wybudowany w *Dunkierce* mały kaper od 6. armat, *Satan* zwany, przyprowadził już kilka Angielskich statków do tamecznego portu.

HOLLANDYA.

Z *Hagi* dnia 30. *Września*.

Wydział interesów zagranicznych otrzymał kurjerem potwierdzenie wiadomości odebraney dawniej z *Paryża*, że *Direktoryat* przestał dnia 20. t. m. rozkaz do *Jenerała Buonaparte* rozpoczęcia nieprzyjacielskich czynności. Rozkaz ten dnia 29. lub 30go do *Udine* przywieziony będzie i zaraz potym woyna się zacznie, wyjąwszy, gdyby *Cesarz* na
wizy-

(1926)

wszystko zezwolił, co Francuzi żądają. Jenerał *Beurnonville* przybył tu z *Utrecht*, 20,000. wojska Francuskiego i Batawów nad niższy *Ren* maszeruje.

NIEMCY.

Od wyższego *Renu* dnia 30. *Września*.

Gdy dnia 17. w *Kolonii* drzewo wolności zaszczepiano, naczelnicy dyrygujący procesją, iak różne piszą *Gazety*, byli następujący: 1. cyrulik, 1. gorzelnik, 1. szewc, 4. krawców, 1. Adwokat, 1. Prokurator, 1. iglarz, 1. traktyer, 1. szlusarz, 1. Sekretarz i 2. inne osoby, które nieco wprzód z miasta wypędzono.

W *Kreutzenach* dnia 22. podczas obchodu uroczystości założenia *Rzeczypospolitey Francuskiej*, chciano także drzewo wolności zaszcześcić. Jakoż imieniem *Cisreńskiego* zgromadzenia poprzylepiano w nocy karteczki i proklamacye po murach kamienic wszystkich ulic; lecz mieszczanie pozdierali wszędzie ta-

(1927)

kowe piśmna, grożąc każdemu, któryby się na przyszłość odważył podobne uczynić kroki.

Z Hamburga dnia 5. Października.

Dnia wczorajszego przybył tu Margrabia de la Fayette z całą swoją familią i współtowarzyszami więzienia, Bureau de Pusy i Latour - Maubourg w towarzystwie Cef. Maiora, wysiedli do domu kupca Parish, któremu zostali wydani, i ztamtąd udadzą się do Ameryki.

Z Koblenz dnia 24. Września.

Na wczorajszym uroczystym pogrzebie Jenerała Hoche, żaden z duchownych nie znajdował się. W tymże czasie spalono zwłoki zabitego w przeszłym roku Jenerała Marceau i z wielką wspaniałością popioły schowano w marmurową Urnę, którą w pośrząd wystrzału z armat w grobie zbudowanym już od roku złożono. 3. Bataliony stanęwszy w okół niego w kwadrat przez całą godzinę
nie-

(1928)

nieustannym ogniem strzelały. Grób pomieniony jest z kwadratowych kamieni i więcej 20,000. liwr: kosztował.

Z Konstancyi dnia 18. Września.

Kto chce widzieć nędzę ludzi w całej swej wielkości, niech w nasze strony przyjedzie. Codziennie przybywa tu przez Szwaycaryą po 50. lub 60. Emigrantów Francuskich w największym niedostatku, ieden z nich z głodu onegday umarł, liczba ich jest nadto wielka, ażeby wszystkim dopomagać: powracających teraz z Francyi do 50,000. rachować można.

Z Hanau dnia 26. Września.

W całej naszej okolicy o wojnie tylko mówimy. Francuzi są daleko liczniejszy, niżeli Cesarscy i jeszcze się posilków spodziewają. — Arcy - Xiążę Karol już się w *Schwetzingen* znalazł. Zamek *Würzburgski* Austriacy bardzo fortyfikują, okopy przy *Hochberg* są straszne,
już

(1929 .)

już tam 40. do 50. armat Cesarscy zaprowadzili.

Z Wesel dnia 29. Września.

Ostatnie wiadomości z Hollandyi zawierają doniesienie o marszu armii Francuskiej północney na żołdzie Rzeczypospolitey Batawów będącey ku brzegom *Renu*.

Z Frankfortu dnia 26. Września.

O niczym tu więcey nie mówią tylko o wojnie. Woyska Francuskie w okolicach naszych są nierównie liczniejszye od Cesarzkich.

Na równinie *Neuwied* Francuzi wytknęli obóz od 12,000. ludzi. — Rzeczpospolita *Cisweńska*, chcąc sobie teraz Dyrektoryat z 5. osób obrać, ma się rościć do Xięstwa *Dwóch Mostów*, gdzie iey Proklamacye są także do wiadomości powszechney podane. — Elektor *Kołofki* wydał z *Margentheim* odezwę do
swo-

(1930)

swoich poddanych na lewym brzegu *Renu*, która jest dowodem Oycowskiej tego Xiążęcia pieczołowitości o dobro kraju swego. W krótcie także mają być uczynione przełożenia tak Cesarzowi Jmci jako i na Seymie Rzeszy Niemieckiej przeciw *Cisvenizowaniu*.— Na rozkaz Cesarzski ma być w krótcie wystawiono 40 wielkich statków przy *Ulm* na *Dunaju* do transportu różnych potrzeb wojennych.

W *Linz* zakładają wielkie magazyny mające służyć na rezerwę armii *Austryackiej* we *Włoszech*. Mąkę zwożą nieustannie z *Czech*.
